

انف خراسان

دوشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۱۶
 سال یازدهم - دور جدید
 شماره ۲۵۱۵ - مسلسل ۲۵۰۵
 ۴ صفحه
 March ۲۰۲۲
 Vol.2505 • No.2515
 قیمت ۲۰۰۰ تومان
 WWW.ETEFAGHYEH.IR



نیکوکار گرمای باسکن این بارکد از طریق گوشی تلفن همراه به آسانی می توانید کمکهای خود را به محرومین استان برسانید

اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی

تورم ۱۲ ماهه در خراسان شمالی ۹/۴ درصد بالاتر از پایتخت

۲

اخبار	استاندار خراسان شمالی مطرح کرد؛ لزوم کاهش تعداد مددجویان کمیته امداد از طریق ایجاد اشتغال
ورزش	سر کنسول قزاقستان خواستار حضور تاجران خراسان شمالی در این کشور شد
اقتصاد	صدر جدول تا پایان هفته چهارم سورب لیک فونسال استان در اختیار تیم گوهر کوپر
اقتصاد	موافقت مجلس برای حذف ارز ترجیحی سرانجام دلار ۴۲۰۰ به پایان راه رسید



تأکید رهبر انقلاب بر منشأ دینی و انقلابی درختکاری پس از کاشت دونهال میوه

ملت محافظ محیط زیست

رفتار مسرفانه با آب و خاک، ضربه به منافع ملی است

۲

میز خبر

کهبان: با هر جنگی که مردم در آن کشته شوند، مخالفیم؛ اما در حمله به اوکراین حق یا یوتین است

روزنامه کیهان نوشت: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در اولین نطق تلویزیونی خود پس از حمله به اوکراین، خطاب به مردم روسیه گفت: برای «پیشگیری از یک خطر» دست به عملیات دفاعی زده است. ما بدون شک با هر جنگی که مردم در آن کشته می شوند، مخالفیم و فرقی نمی کند این مردم شهروندان اوکراین باشند یا شهروند هر نقطه دیگر در دنیا؛ اما آنچه پوتین گفت، یک تصویر خیالی از آنچه در سر داشت نبود؛ اتهامات او علیه اروپا و آمریکا واقعا روی داده و وضع امنیتی روسیه در غرب سرزمین خود به هم ریخته بود و تهدید آمریکا علیه یکپارچگی روسیه واقعیت دارد.

چرا ایران در جنگ تحمیلی هشت ساله حتی یک وجب خاکش را نداد؟

میترا لبافی خبرنگار حوزه کتاب صدا و سیما در صفحه اینستاگرام خود نوشت: کتاب «حوض خون» روایت زنان از یک رخشویخانه در اندیشک در دوران دفاع مقدس است که در حال خواندن آن هستم. این قسمتش برام جالب بود. پاسخ سوالی که چرا برخی کشورها در جنگ ها به راحتی میدان را واگذار می کنند و ایران در هشت سال جنگ تحمیلی حتی یک وجب خاکش نرفت. شما هم این بخش خاطرات خانم زهرا ملک نژاد را در کتاب حوض خون بخوانید تا دلتان قرص شود. سه چهار روز از شروع جنگ گذشته بود. قبل از ظهر ایستاده بودم جلوی در حیاط. پسر جوانی با لباس سربازی آمد. با سروصورت آفتاب سوخته و خیس از عرق نفس نفس میزد. گفت: عراقی ها خیلی از بچه های ما رو کشتن. من تا اینجا دویدم. خیلی تشنه. حالتش زار بود. اما نمی توانستم قبول کنم مردی از وسط معرکه فرار کرده باشد. گفتیم: بهت آب نمیدم. ما به امید شما موندید اینجا. آگه شما هم ول کنید برید پس ما چیکار کنیم؟!

سرسر را انداخت پایین. دلم برایش سوخت. رفته کاسه ای پر از آب آوردم دادم دستش. آن را یک نفس سر کشید و کاسه را در داد. بهم بهش گفتیم: این مردانگی نیست فرار کن. دوست داری الان خواهر و مادر خودت اینجا دست دشمن بیفتن؟ برگرد برو دفاع کن. سری تکان داد و برگشت سمت کرخه. کمتر از یک هفته، نیروهای ارتش و مردم اندیشک عراقی ها را از کنار رود کرخه عقب زدند.

اعتراض خانواده ناصر ایرانی به صداوسیما

همسر و پسر ناصر ایرانی، نویسنده، مترجم و نمایشنامه نویس کشورمان، در نامه ای سرگشاده، به استفاده بی اجازه صدا و سیما از آثار او و عدم مجوز انتشار به همان کتابها، اعتراض کردند. خانواده ناصر ایرانی، درباره اقتباس بدون اجازه از رمان این نویسنده قفید با نام «زنده باد مرگ»، به صداوسیما اعتراض کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: ما بازماندگان مرحوم ناصر ایرانی اعتراض شدید خود را به این اقتباس ابراز می داریم. اولاً این اقتباس بدون دریافت هیچ اجازه ای از سوی ما تهیه شده است. رمان «زنده باد مرگ» پیش از این توسط انتشارات سروش منتشر شده بود و ولی در سال ۱۳۷۴ قرارداد این رمان با آن انتشارات لغو شده بود؛ بنابراین کلیه حقوق معنوی این اثر متعلق به نویسنده و پس از فوت او متعلق به

ما است. در قوانین داخلی ایران حق مالکیت معنوی شامل «حق چاپ و تکثیر، حق عرضه و توزیع، حق اجرا، حق ترجمه تا ۵۰ سال پس از فوت مالک اولیه در اختیار وراث اوست؛ بنابراین اقدام سازمان متبوع حضرت عالی در اقتباس بدون اجازه رمان «زنده باد مرگ»، نقض قوانین جمهوری اسلامی ایران است. شایان ذکر است، این نخستین باری نیست که سازمان متبوع حضرت عالی دست به نقض حقوق ناصر ایرانی و وراث او زده است و پیش از این، رمان «سختون»، ترجمه او از نمایشنامه «جان گابریل بورگمن» و ترجمه او از داستان کوتاه «دیو پیر» نیز بدون اجازه اقتباس شده اند.

عضو کمیسیون صنایع، هیات رئیسه مجلس هیچ استیضاحی را اعلام وصول نمی کند

مصطفی حسینی قطب آبادی، نماینده مجلس و عضو کمیسیون صنایع در پاسخ به این پرسش که چرا به رغم پیگیری نمایندگان، استیضاح وزیر صمت توسط هیات رئیسه اعلام وصول نمی شود، گفت: «حنما شما و خوانندگان این گفتگو اطلاع دارید که طرح سوال، استیضاح و تذکر از ابزارهای نظارتی مجلس و نمایندگان است. ما نمایندگان برای دفاع از حقوق ملت و برای بازگردانی در خصوص اقداماتی که دولت انجام می دهد و ممکن است اشتباه و بیراهه باشد، یا برای اصلاح امورشان در جهت قانونی کردن و نظارت بر اجرای قانون دستگامه، از این ابزارها استفاده می کنیم.» حسینی با بیان اینکه امضاها برای استیضاح وزیر صمت تحویل هیات رئیسه داده شده است، هیات رئیسه مجلس تا کنون حاضر نشده که زیر بار قبول هیچ استیضاحی برود، گفت: «اینکه هیات رئیسه هیچ استیضاحی را اعلام وصول نمی کند، اشتباه می دانم. به نظر می رسد که می خواهند شمار هماهنگی دولت و مجلس را در ظاهر نشان دهند، در حالی که این بزرگترین ظلم به کشور و جامعه خواهد بود. از همین ابتدای کار باید گوشزد کرد و توافقات را کنار گذاشت چراکه این توافقات کشور ما را به عقب می راند.»

توافق وین به درد نمی خورد

محمدصادق کوشکی، تحلیلگر مسائل سیاسی درباره تصمیم دولت سیدابراهیم رئیسی نسبت به مذاکرات وین اظهار کرد: نمی دانم دولت آقای رئیسی می خواهد چه کند اما اطلاعاتی که درباره پیش نویس توافق فعلی دست من رسیده، می بینم که سه شرط در آن رعایت نشده است، وقتی آن سه شرط در آن رعایت نشده، دیگر آنکه متن توافق چه چیزی هست، موضوعیت ندارد. وی افزود: مردم از مذاکره و توافق دنبال حل مسائل اقتصادی هستند، صادرکننده، واردکننده، تولیدکننده ما می خواهد ارتباط بانکی رایج و مرسوم با جهان داشته باشد، وقتی توافقی این ارتباط بانکی اش را فراهم نکند، آن توافق به درد صادرکننده، واردکننده و تاجر ما نمی خورد؛ بنابراین، اصلاً چنین توافقی هرچه هم که باشد آن را نمی خواهیم. کوشکی تأکید کرد: توافقی مطلوب است که همه تحریم ها براساس آن برداشته شود و تضمین قطعی در آن باشد که اروپا و آمریکا به تعهدات برجامی شان عمل می کنند؛ چنین توافقی نیازهای مردم را حل و فصل می کند، اگر چنین

توافقی نباشد، دیگر چه فرقی دارد که متن آن چیست و کدام دولت آن را امضا کرده است؟ در کل خسارت است.

در دسر عجیب ایرانی های مقیم اوکراین؛ فراخوان سربازی

سفیر ایران در اوکراین گفت: تعداد قابل توجهی از ایرانی های مقیم اوکراین امکان خارج شدن از خاک اوکراین را ندارند. متوجه مرادی سفیر ایران در اوکراین در صفحه شخصی خود نوشته که «تعداد قابل توجهی از ایرانی های مقیم اوکراین به دلیل این که پاسپورت اوکراینی دارند و دولت اوکراین فراخوان سربازی داده است، امکان خارج شدن از خاک اوکراین را ندارند.» در پی شروع بحران اوکراین، تعدادی از دانشجویان ایرانی مشغول به تحصیل در دانشگاه های اوکراین در کنار سایر مردم این کشور در تلاش برای خروج از اوکراین هستند. علیرغم تلاشی که سفارت ایران در اوکراین و کشورهای همسایه آن برای خروج دانشجویان ایرانی از اوکراین انجام می دهند، این روند با مشکلاتی روبروست. مرز لهستان با اوکراین مرز اصلی برای خروج پناهجویان است و وزارت خارجه اعلام کرده ماشین هایی برای انتقال ایرانیان در پشت مرز در نظر گرفته شده است.

عموی: شاکله توافق مشابه دوره های گذشته است؛ اما محتوایش تفاوت زیادی دارد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: برخی مسائل از جمله روشن شدن همکاری های ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی وارد مسیر توافق هسته ای شده است. ابوالفضل عمویی گفت: شاکله توافق میان ایران و ۱۴۴ مشابه دوره های گذشته است، اما محتوایش تفاوت زیادی دارد. در روزهای گذشته رسانه ها از نهایه شدن توافق در جریان مذاکرات هسته ای خبر داده اند، اما گفته می شود ایران می خواهد برخی مسائل هسته ای را با آژانس بین المللی انرژی اتمی حل کند. رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی دیشب برای گفتگو با مقامات ایرانی از جمله رئیس سازمان انرژی اتمی ایران وارد تهران شد.

باسخ بزشکیان به سوالی درباره مذاکرات

بزشکیان در پاسخ به این که «فکر می کنید آقای روحانی و ظریف الان چه حس و حالی داشته باشند؛ چون همان راه مذاکرات قبلی برای احیای برجام درحال طی شدن است» گفت: من فکر می کنم آقای ظریف یا آنها که مملکت را دوست دارند و به این مملکت عشق می ورزند، دلشان می خواهد مشکل مردم حل شود و گرفتاری ها از بین رود و گشایشی بوجود آید؛ حتی اگر این کار را رقیبشان انجام دهد. ولی مردم خودشان می فهمند که آن رفتارهای مخالفان در آن دوران منصفانه نبود، عادلانه نبود. موسعود بزشکیان، نماینده مردم در مجلس، در مورد وضعیت مذاکرات در وین می گوید: «اینها دارند چراغ خاموش جلو می روند. البته من آرزو می کنم موفق باشند. اما مشکل اینجاست که اینها وقتی دولت دست آقای روحانی و ظریف بود، هر روز در صداوسیما و مجلس می گفتند «آقا! پیخود رفیق صحت کردید، چرا اجازه نگرفتید؟» حالا اما دارد تمام اینها اتفاق می افتد و در مجلس هم خبری نیست، صداوسیما هم چون و چرایی ندارد.»

کریمی قدوسی: در آستانه تسلیم آمریکا و اروپا هستیم

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت، تا این لحظه خطوط قرمز در مذاکرات وین کاملاً حفظ شده و در آستانه تسلیم آمریکا و اروپا هستیم. جواد کریمی قدوسی در مطلبی در صفحه توئیتر خود با اشاره به مذاکرات وین نوشت: «در موضوع مذاکرات وین...!» با هدف لغو تحریم ها باید توجه داشت که امروز نه آقای ریسی، آقای روحانی است و نه آقای امیر عبداللهمیان، آقای ظریف و نه آقای باقری، آقای عراقچی و نه آقای قالیباف، آقای لاریجانی است و تا این لحظه نیز خطوط قرمز کاملاً حفظ شده و در آستانه تسلیم آمریکا و اروپا هستیم.» مذاکرات احیای برجام از یازده ماه پیش آغاز و پس از یک وقفه کوتاه از آذرماه دوباره از سر گرفته شد. طبق اعلام نماینده انگلیس در مذاکرات وین، مذاکره کنندگان اروپایی به کشورهایشان برای مشورت و گزارش وضعیت مذاکرات به وزیران خارجه شان برگشته اند.

دفاع قاطع دبیر کمیسیون طرح صیانت از تغییر رشته دانشگاهی پسرش با نامه سازمان سنجش

یک فعال رسانه ای در اینستاگرامش اقدام به انتشار نامه سازمان سنجش و اجازه این سازمان به دانشگاه علوم پزشکی استان، برای تغییر رشته فرزند یک نماینده مجلس از دامپزشکی به پزشکی نمود. پیرو این افشاجاری، ویس کریمی نماینده خرم آباد و چکنی، به خبرنگار دیده بان ایران، توضیحاتی داده است که در ادامه می خوانید: «مهرداد ویس کریمی، دبیر کمیسیون ویژه طرح صیانت در واکنش به انتشار برخی اخبار مبنی بر انتقال و تغییر رشته پسرش گفت: سال ۹۲ یک قانونی مبنی بر تغییر رشته فرزندان هیات علمی به دانشگاه های دیگر تصویب شد. اولاً رشته اولیه پسر بنده دامپزشکی مازاد بوده ما بعد از چند روز از شروع کلاس های رضا متوجه شدیم که این قانون وجود دارد؛ بنابراین رشته او را به «پزشکی» تغییر دادیم! این تغییر رشته سال ۹۶ یعنی دو سال قبل از نمایندگی بنده اتفاق افتاد و آن موقع اصلاً نفوذی نداشتم تا بیایم اینگونه به نفع پسر خودم کاری انجام دهم! مگر فقط پسر من تغییر رشته داده است؟ تقریباً بیشتر فرزندان دوستان هیات علمی این کار را کرده و همین الان هم انجام می دهند! شاید این کار بنده عادلانه نباشد اما خدایو شکر ما کار غیرقانونی نکردیم و انجام را شاکرم که به لحاظ اجتماعی هیچ کار غیرقانونی ای انجام وی اضافه کرد: در کل ۵۰ سال عمرم هیچ کار غیرقانونی را نمی توانم از من پیدا کنید. خطاب به کسانی که منتقد تغییر رشته پسر بنده هستند می گویم الان که قضیه رسانه ای شده بروند شکایت کنند بیستم می توانم قانونی کاری کنند! بی قانونی که ما از آن صحبت می کنیم همین شایعاتی است که علیه ما منتشر می شود. شما ببیند این شفافیت که برخی می خواهند تصویب کنند تا چه اندازه می تواند تاوان داشته باشد! شما می گوید نمایندگان باید در آرا خود شفافیت داشته باشند؛ اما ببینید تا چه اندازه به یک توییت بنده حمله شده است! فکر کنید که یک نماینده هر روز بخواد رای های خود

را در خصوص همه مسائل مثل معلمان، بازنشستگان و سایر موارد به مردم اعلام کند، چه توهین و تهمت هایی که به این نماینده نمی زند! با این اوصاف نه تنها مجلس یازدهم بلکه هیچ مجلسی این شفافیت آرا را تصویب نکند، زیرا نمایندگان تن به این قضیه نمی دهند. گفتنی است یاسر خورشیدوند روزنامه نگار لرستانی با انتشار این نامه در در اینستاگرامش نوشت: فرزند مهرداد ویس کریمی، نماینده خرم آباد با نامه رییس سازمان سنجش توانسته از رشته دامپزشکی به پزشکی تغییر رشته دهد.

نماینده تهران: عقب نشینی از اجرای طرح صیانت نظر رسمی مجلس انقلابی نیست

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران گفت: عقب نشینی از اجرای طرح صیانت نظر رسمی مجلس نیست، بلکه نظر مجلس پس از رأی گیری در صحن علنی رسمی است و اظهار نظر یک نماینده تصمیم مجلس نیست و اکنون نظرات پرکنده ای بیان می شود. جنتالاسلام سیدرضا تقوی، رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی، درباره طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی بیان کرد: طرح صیانت همچنان در کمیسیون مشترک مجلس مورد بحث و بررسی قرار دارد و بسیاری از این فضا سازی ها حقیقت ندارد.

جمعیت ایثارگران: قاضی زاده هانمی باید عزل شود!

به دنبال امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان بنیاد شهید و امور ایثارگران با موسسه شهدای عراق با حضور سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و عبدالاله التالی رئیس موسسه شهدا عراق که در محل این موسسه در بغداد امضا شد، «جمعیت ایثارگران دفاع مقدس» با انتشار بیانیه ای نوشتند: آیا واقعا به جایی رسیده ایم که جای قاتل و شهید عوض شده است؟ آقای قاضی زاده چه جوابی به کهنه سربازان و تنگ نفسان همجانبی کشور دارید؟ یا چه توجهی که حتی در رسیدگی به امور ایثارگران ناتوان هستید، آمادگی خود را در جهت رتق و فتق امور شهدای عراقی (قاتلان فرزندان ملت شریف ایران) اعلام کرده اید؟ چطور می خواهید جواب شهیدا را بدهید؟

اطلاعیه وزارت کشور درباره «ملک» جنجالی وزیر سابق

روابط عمومی وزارت کشور درباره حواشی ملک رحمانی فضل، وزیر دولت روحانی اطلاعاتی منتشر کرد. پیرو انتشار مطالبی درباره ملک سازمانی وزیر کشور سابق، روابط عمومی این وزارتخانه اعلام کرد: به اطلاع می رساند که ملک مذکور در اختیار وزارت کشور قرار گرفته است. در این خیر تاکید گشته: این ملک سازمانی به وزارت کشور تحویل داده شده است.

۷۷ میلیارد ریال از تعهدات خیرین مدرسه ساز خراسان شمالی محقق شد

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی گفت: امسال، ۷۷ میلیارد ریال از تعهدات خیران مدرسه ساز در استان محقق شد که این کمک ها بخشی از کمبود فضاهای آموزشی را برطرف کرد. امین قلاح در شبیروان اظهار داشت: این تعهدات در قالب ساخت و اتمام هفت آموزشگاه با زیربنای سه هزار و ۶۰۰ مترمربع و ۳۶ کلاس درس در شهرهای بجورد، شیروان و فاروج انجام شد که بیش از هزار دانش آموز از فضای آموزشی مناسب برخوردار شدند.

وی خاطر نشان کرد: این اداره کل امسال برای نخستین بار در هر ۱۰ روز یک طرح عمرانی و هر ۲ و نیم روز یک کلاس درس را به اتمام رساند که مجموع کل طرح های بهره برداری شده امسال ۳۶ طرح بود و امیدواریم برای سال آینده رشد ۵۰ درصدی تعهدات خیرین را داشته باشیم.

قلاح اضافه کرد: مجموعه کل تعهدات طرح های عمرانی خیرین مدرسه ساز این استان، ۱۳۳ طرح است که اینک ۷۶ طرح با ۲۵۱ کلاس درس و ۶۴۰ میلیارد ریال اعتبار از تعهدات خیرین در دست اجرا است که بخشی از آن سال آینده و بخشی تا پایان سال ۱۴۰۲ به اتمام خواهد رسید.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی گفت: در بیست و سومین جشنواره خیرین مدرسه ساز تعهدات این استان، ۴۳ تعهد توسط ۴۳ خیرین به مبلغ ۴۲۴ میلیارد ریال برآورد شد. به گفته قلاح اکثر خیرین مدرسه ساز استان آقا است و تعدادی خیر ملی و خارج از استان هستند و با همکاری که با چند موسسه خیرین صورت گرفته خیرین خوبی جذب شده اند.

۱۸۶ هزار و ۶۵ دانش آموز خراسان شمالی در بیش از ده هزار باب آموزشگاه استان زیر نظر ۱۹ هزار نفر معلم تحصیل می کنند که از این تعداد ۱۰۷ هزار دانش آموز در مقطع ابتدایی و مابقی متوسطه است. در مجموع ۴۸ درصد دانش آموزان استان را دختران تشکیل می دهند و ۳۸ درصد دانش آموزان در مناطق روستایی مشغول به تحصیل هستند.

آلومینای ایران از هفت شرکت خصوصی بوکسیت می خرد

مدیرعامل مجتمع آلومینای ایران واقع در شهرستان چابرم خراسان شمالی گفت: این شرکت بخشی از نیاز به ماده معدنی را از هفت شرکت خصوصی تامین می کند که البته خرید این مواد امسال افزایش یافته است.

تورج زارع اظهار داشت: بخش خصوصی حدود ۱۰ درصد نیاز بوکسیت این مجتمع را تامین و مابقی آن از معادن تحت مالکیت مجتمع برداشت می شود. وی اظهار داشت: بوکسیت مورد نیاز آلومینای ایران از معادن بخش خصوصی در استان های مختلف از جمله خراسان شمالی، تهران، یزد، سمنان و کهگیلویه و بویراحمد تامین می شود.

مدیرعامل مجتمع آلومینای ایران واقع در شهرستان چابرم خاطر نشان کرد: میزان مصرف بوکسیت به عنوان ماده اولیه معدنی این مجتمع، یک میلیون تن در سال است و بر این اساس این کارخانه تا ۳۰ سال دیگر ماده اولیه معدنی ذخیره دارد.

وی با بیان اینکه چهار شرکت در کشور آلومینوم تولید می کنند که البته یکی از مزیت های مجتمع آلومینای ایران، تولید پودر آلومین به عنوان ماده اولیه این محصول است گفت: آلومینای ایران تنها مجموعه تولیدکننده آلومینوم است که کار معدن داری هم انجام می دهد و در زمینه اکتشاف معدن و دستیابی به ذخایر بوکسیت در استان های مختلف کار کرده است، اکنون معادن این کارخانه در چابرم خراسان شمالی اکتشاف شده و به مرحله بهره برداری رسیده است. مدیرعامل مجتمع آلومینای ایران با بیان اینکه آلومینای ایران در چهار استان کشور دارای معدن بوکسیت است اظهار داشت: در استان یزد هم نسبت به اکتشاف معدن و بهره برداری اقدام شده و در استان های سمنان و کهگیلویه و بویراحمد هم فعالیت معدنی در حال انجام و پیگیری است. وی در بخش دیگر سخنان خود درباره پروژه های مهم انجام شده در آلومینای ایران گفت: در پنج سال گذشته ۱۵ پروژه مهم و اساسی در این مجتمع به بهره برداری رسیده است و در این زمینه بیش از ۹۸۰ میلیارد و بیش از سه هزار و ۷۹۶ میلیارد ریال اعتبار ریالی هزینه شده است. وی خاطر نشان کرد: طرح تولید شمش آلومینیوم با ۹۴ میلیون اعتبار ارزی و بیش از ۲ هزار و ۸۲۷ میلیارد ریال اعتبار ریالی در سال ۹۷ به بهره برداری رسیده، این پروژه اساسی ترین پروژه در تکمیل زنجیره تولید آلومینا است.

مدیرعامل مجتمع آلومینای ایران افزود: در این سال ها برای حفاری اکتشافی بوکسیت به عنوان ماده اولیه مورد نیاز، بیش از ۴۸۴ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده و در نتیجه این حفاری های اکتشافی ذخایر بوکسیت به ۳۸ میلیون تن و بوکسیت شیلی به ۷۰ میلیون تن رسیده است.

مجتمع آلومینای ایران به عنوان تنها تولید کننده پودر آلومینا در کشور، یک پنجم نیاز داخلی را تامین می کند و مابقی نیاز کشور در این بخش از خارج وارد می شود. آلومینای ایران در شهرستان چابرم، واحد تولیدی منحصر به فرد تولیدکننده پودر آلومینا است که این محصول به عنوان ماده اولیه چهار واحد تولیدی از جمله ایرالکو، مهدی، سالکو و نیز تولید شمش در چابرم به مصرف می رسد.

پس از ماهها انتظار برای اصلاح سازوکار تخصیص منابع ارزی دولتی برای واردات کالاهای اساسی و دارو، بالاخره ساعتی قبل، نمایندگان مجلس پایان کار دلار ۴۲۰۰ در اقتصاد کشورمان را اعلام کردند و راهکار حمایتی کالابرگ الکترونیکی را برای حمایت از معیشت مردم برگزیدند.

پس از ماهها انتظار برای اصلاح سازوکار تخصیص منابع ارزی دولتی برای واردات کالاهای اساسی و دارو، بالاخره ساعتی قبل، نمایندگان مجلس پایان کار دلار ۴۲۰۰ در اقتصاد کشورمان را اعلام کردند و راهکار حمایتی کالابرگ الکترونیکی را برای حمایت از معیشت مردم برگزیدند.

در روزهای پایانی سال و همزمان با چکش کاری لایحه بودجه سال آینده در صحن علنی مجلس، اخبار شد و تقیض از حذف یا تاووم سیاست ارزی دولت روحانی، باعث نگرانی مردم و فعالان اقتصادی شده بود، به گونه ای که در روزهای گذشته، در ابتدا کمیسیون تلفیق بودجه به ریاست حاجی بابایی، رای به تخصیص ۹ میلیارد دلار ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۱ داد؛ این در حالی بود که در روز بررسی در صحن علنی مجلس، در پی مخالفت گروهی از نمایندگان با این تصمیم کمیسیون تلفیق در خصوص تداوم دلار ۴۲۰۰، حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق در واکنش به حواشی به وجود آمده اظهار داشت: «سناریوی پیچیده کردن ۹ میلیارد دلار یعنی مجلس را رویه روی مردم قرار دهند، مجلس با گرانی ها مخالف است و من عرض می کنم که سال آینده، سال معیشت مردم است و ما با گرانی مخالفیم، ما باید با مردم شفاف و روشن سخن بگویم. نمی شود طوری به مردم سخن بگویم و طور دیگری بنویسم. حذف ۹ میلیارد ریال، یعنی یک ریال یارانه پرداخت نشود و به قیمت آزاد جنس بفروشیم، ما نمی خواهیم در بازار سوءاستفاده شود و مصوبه کمیسیون تلفیق شفاف است و برگشت به کمیسیون معنایی ندارد و باید همین جا و در مقابل مردم تصمیم گیری شود.»

اما در نهایت بند الحاقی بررسی مجدد به کمیسیون ارجاع داده شد. پس از این، با هم کمیسیون تلفیق بر تصمیم خود یعنی تخصیص ۹ میلیارد دلار ترجیحی تاکید و پافشاری داشت تا اینکه روز گذشته، باز هم حواشی این موضوع مهم ادامه داشت و در نهایت ساعتی قبل، نمایندگان در نشست علنی نوبت صبح امروز (یکشنبه، ۱۵ اسفند ماه) مجلس شورای اسلامی

در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، بالاخره پایان کار دلار جهانگیری را اعلام کردند. به گونه ای که ذقایی قبل، نمایندگان با پیشنهاد اصلاح کل بند الحاقی (۱) تبصره (۱) ماده واحده لایحه مذکور با ۱۹۴ رأی موافق، ۴۲ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع موافقت کردند.

بنابراین، با تصمیم نمایندگان مردم در مجلس، جزء ۱-۱ به این شرح اصلاح می شود: به دولت اجازه داده می شود در سال ۱۴۰۱ تا معادل سقف ردیف ۱۸ جدول مصارف تبصره ۱۴ این قانون را از طریق تأمین منابع مابه التفاضل از ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات مصرفی پزشکی، چنانچه دولت قصد دارد کالای را از سقف ارز ترجیحی حذف نماید باید قبلا ترتیبات قانونی جریان زیان رها مصرف کننده برای کالاهای اساسی را از طریق کالابرگ الکترونیکی، در امور پزشکی از طریق بیمه ها و یا طرق جایگزین مطمئن به انجام رسانده

موافقت مجلس برای حذف ارز ترجیحی

سرانجام دلار ۴۲۰۰ به پایان راه رسید



باشد، به طوری که افراد بتوانند این کالا و خدمات را به نرخ پایان شهریور ۱۴۰۰ و در سقف سهمیه تعیین شده تهیه کنند. برسی ها نشان می دهد، با تصمیم کمیسیون تلفیق، سقف ردیف ۱۸ جدول مصارف تبصره ۱۴ به رقم ۲۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. بنابراین، با تصمیم امروز مجلس، دولت این اجازه را دارد تا سقف این رقم (۲۵۰ همت) را به صورت کالابرگ الکترونیکی برای کالاهای اساسی و در امور پزشکی از طرق بیمه ها و یا طرق جایگزین مطمئن، به دست مردم برساند.

یارانه سوم؛ کالابرگ یا یارانه نقدی؟

در این میان، با تصمیم مهم امروز مجلس در جهت حذف دلار رانتی از اقتصاد کشورمان، بایستی به این نکته مهم توجه شود که این یارانه سوم که قرار است به صورت کالابرگ در اختیار مردم قرار داده شود، برای چند میلیون ایرانی است؟ سوالی مهم که نیازمند

طرح «صیانت» چه پیامدی برای کسب و کارها دارد؟



همین دلیل تنها شبکه های که باقی می ماند، اینستاگرام است و محدود کردن آن تیر خلاص به استفاده کاربر ایرانی از شبکه های اجتماعی است.

مشتري و کاربر، عامل مهم حضور کسب و کارها

در اینستاگرام

عضو هیات مدیره نظام صنفی رایانه ای با بیان طرح این پرسش که شبکه های اجتماعی چه فایده ای دارند، گفت: اولین فایده آنها مشتری است. افراد جایی کسب و کارشان را عرضه می کنند که مشتری بالقوه بیشتری در آنها وجود داشته باشد. شما اگر بخواهید مغازه ای هم داشته باشید، باید آن را در نقطه ای که رفت و آمد بیشتری دارد، قرار دهید. اگر یک کسب و کار محلی با خانگی داشته باشید و آن را در شبکه اجتماعی چه خارجی چه ایرانی قرار دهید که اعضای زیادی ندارد و کسی از آن استفاده نمی کند، لطمه می خورد. زیرا صرف عرضه محصول به صورت دیجیتال کافی نیست و مشتری هم باید در این شبکه ها وجود داشته باشد. نماینداری با بیان اینکه برخی آمار نشان می دهد که فقط روی شبکه اجتماعی اینستاگرام، حدود دو میلیون نفر به نحوی ارتقا می کنند، گفت: علت اینکه مردم از اینستاگرام استفاده می کنند این است که بخش عمده ای از مردم در آن حضور دارند، ما اگر این شبکه را هم محدود شود، مردم کماکان با فیلتر شکن به آن متصل می شوند، به شبکه اجتماعی دیگری نمی روند، تجربه هایی مانند فیلترینگ تلگرام هم این را نشان داده است.

وی ادامه داد: در صورت ایجاد محدودیت چه از طریق فیلترینگ رسمی و چه از طریق کاهش پهنای باند که به اینستاگرام در نقاط ورودی اینترنت کشور اختصاص داده می شود و با کند کردن آن، بخش زیادی از کسب و کارها را هدایت می کنیم به سمت فعالیت غیرقانونی که

موتور تولید اقتصادی در بخش خدمات و کالا را از بین می برید.

محدود کردن شبکه های اجتماعی، دسترسی کاربران را غیرقانونی و دشوار می کند

نماداری با بیان اینکه با محدود شدن شبکه های اجتماعی، رفتار واقعی مردم در کسب و کار خیلی تغییر نمی کند، افزود: مردم طبیعتا در جایی کسب و کار دیجیتال خود را راه می اندازند که مشتری و کاربر هست و دسترسی وجود دارد، اما اتفاقی که می افتد این است که این دسترسی با دشواری و به طور غیرقانونی انجام می شود. اگر بین مشتری و فروشنده، سرویس دهنده و سرویس گیرنده مشکلی ایجاد شود، پناه قانون را بالای سر خود احساس نمی کنند. احساس نمی کنند که چتر نهادهای قانونی بالای سرشان از آنها حمایت می کند. عملا ما بخش عمده ای از مردم را سوق می دهیم به سمت دادوستدهای غیرسرمسوی و فاقد حمایت قانونی و به همین دلیل انبوهی از تخلفات ایجاد می شود اما مردم چاره ای ندارند جز اینکه در شبکه های اجتماعی فعالیت بیشتری دارد، حضور پیدا کنند.

وی ادامه داد، وقتی شبکه اجتماعی در کشور وجود دارد که ۴۰ میلیون جمعیت از آن استفاده می کنند، واضح است که مردم آن را رها نمی کنند و سراغ شبکه اجتماعی داخلی یا حتی خارجی برند که ۵۰ هزار کاربر نداشته باشد. کار می رود که الان بسیاری از افراد همین کارت را انجام می دهند و هیچ جای شکایت هم باقی نمی گذارد.

عضو هیات مدیره نظام صنفی رایانه ای با بیان اینکه سیگنال های منفی، امید و انگیزه برای ایجاد کسب و کار را از بین می برد، گفت: زمانی است که یک نفر دارد کار بزرگی انجام می دهد و زمانی یک نفر کسب و کار کوچک خانگی راه می اندازد. در دنیا اثبات شده که رشد اقتصادی به واسطه کسب و کارهای کوچک و متوسط ایجاد می شود. کسب و کارهای بزرگ معمولا اشتغال بسالا ایجاد می کنند، اما در مقابل کسب و کارهای کوچک و متوسط سهم کمتری در رشد اقتصادی دارند. این نکته ای است که ما آن را در ایران جدی نمی گیریم و فکر می کنیم رشد اقتصادی از طریق چند کارخانه و شرکت های عظیم اتفاق می افتد. البته که آنها هم تاثیر دارند، اما سهم عمده را انبوه کسب و کارهای کوچکی ایجاد می کنند که به طور روزمره ارزش خلق می کنند و این ارزش در زندگی روزمره مردم احساس می شود. شما وقتی اینها را ناامید می کنید، بخش مهمی از

یارانه نقدی و یک یارانه به صورت کالابرگ دریافت خواهند کرد که در صورت نبود زیرساخت، احتمالا یارانه نقدی سوم نیز به حساب ها واریز خواهد شد.

ظواهر نظیر حمایت از حقوق مصرف کنندگان درباره حذف ارز ترجیحی

رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان همزمانی اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده و حذف ارز ترجیحی با هم در ایام شب عید و ماه رمضان را کج سلیقگی توصیف کرد و گفت: برای این ایام باید اقداماتی در نظر گرفته شود که مردم دچار کمبود و خسران در سید معیشت نشوند.

به گزارش ایسا، مهدی نجف پور، در نهمین همایش تقدیر از واحدهای برتر حامی حقوق مصرف کنندگان با بیان اینکه اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، کالاهای بیشتری را مشمول این مالیات کرده، اظهار کرد: با اجرای این قانون به زودی شاهد ۹ درصد افزایش قیمت به صورت خودکار هستیم که برای مصرف کننده و تولیدکننده مطلوب نیست.

وی همچنین با اشاره به تصمیم اخیر مجلس شورای اسلامی برای حذف ارز ترجیحی، تصریح کرد: ما نمی گویم حذف ارز ترجیحی خوب یا بد است، اما دولت هر چقدر هم اقدامات حمایتی در نظر بگیرد، حذف ارز دولتی و آزاد شدن قیمت کالاهای اساسی، بر زندگی مردم اثر خود را خواهد داشت.

رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان، همزمانی اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده و حذف ارز ترجیحی با هم در ایام شب عید و ماه رمضان را کج سلیقگی توصیف کرد و گفت: وظیفه ما این بود به نیابت از مردم به مسائل یاد شده اشاره کنیم، وی با تاکید بر لزوم اقدامات حمایتی در مقطع کنونی، گفت: یک اقدام مثبت این بود که اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده برای اقلام اساسی یک سال به تعویق افتد، اما نیاز به اقدامات مشابه بیشتری است. نجف پور با بیان اینکه دستگاه های مسئول مثل شرکت پشتیبانی امور دام باید کمک کند اثرات منفی قوانین یاد شده کمتر شود، اظهار کرد: برای شب عید و ماه رمضان هم باید اقداماتی در نظر گرفته شود که مردم دچار کمبود و خسران در سید معیشت نشوند.

وی در ادامه با بیان اینکه درج قیمت تولیدکننده باعث شفافیت می شود، گفت: در همین راستا پوشش «بوغ قیمت نخریم» را راهدانزی کردیم، چرا که فروشندگان مکلف به درج قیمت مصرف کننده هستند.

خبر

بهبود وضعیت خراسان شمالی در جدول شاخص های تورمی تورم ۱۲ ماهه در خراسان شمالی ۹/۴ درصد بالاتر از پایتخت



استان خراسان شمالی بر اساس داده های مرکز آمار در بهمن ماه جاری جایگاه یازدهم کشور را در شاخص قیمت مصرف کننده به خد اختصاص داد اما این جایگاه نسبت به ماه قبل ۳ پله بهبود داشت. شاخص قیمت مصرف کننده به تفکیک استان ها مربوط به بهمن ۱۴۰۰ از سسوی مرکز آمار ایران منتشر شده است که بررسی ها نشان می دهد خراسان شمالی یازدهمین استان دارای بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه خانوارهای کل کشور است و وضعیت استان نسبت به ماه قبل از آن، ۳ پله بهبود پیدا کرده است تا از این نظر تداوم بهبود جایگاه استان را در جدول شاخص های تورمی شاهد باشیم.

در بهمن امسال، نرخ تورم ماهانه، نقطه به نقطه (نقطه ای) و ۱۲ ماهه در خراسان شمالی به ترتیب ۱،۲ و ۳۱،۸ و ۴۳،۴ درصد و میانگین کشوری آن به ترتیب ۲،۱، ۳۵،۴ و ۴۱،۴ درصد بود. رقم این شاخص ها در تهران هم به ترتیب ۱،۶ و ۳۵،۶ و ۳۸،۵ درصد اعلام شده است. بر این اساس، در ماهی که گذشت، نرخ تورم ماهانه و نقطه ای در خراسان شمالی، کمتر و نرخ تورم ۱۲ ماهه در استان، بیشتر از میانگین کشوری آن است. مقایسه شاخص های تورمی ۱۲ استان خراسان شمالی و تهران هم نشان می دهد که فقط نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به بهمن در استان از پایتخت بیشتر است: رقمی معادل ۴،۹ درصد. در دی ۱،۴۰۰، نرخ تورم ماهانه، نقطه به نقطه (نقطه ای) و ۱۲ ماهه در خراسان شمالی به ترتیب ۲،۴ و ۳۴،۲ و ۴۵،۵ درصد بود. به مقایسه آن با آمار

بهمن امسال نشان می دهد که شاهد نزولی و بهتر شدن هر ۳ شاخص تورمی در استان هستیم. آن گونه که در جدول منتشر شده در درگاه ملی آمار انعکاس یافته است، خراسان شمالی در بهمن امسال، نهمین استان دارای بالاترین نرخ تورم ۱۲ ماهه خانوارهای شهری و بیست و چهارمین استان دارای بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه خانوارهای روستایی بود که به ترتیب وضعیت آن، ۳ و یک رتبه نسبت به ماه قبل از آن بهبود پیدا کرده است.

روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER



زینت عبادت کنندگان (ولادت امام سجاد علیه السلام)

امام سجاد علیه السلام، در ۵ شعبان سال ۳۸ هجری قمری در مدینه دیده به جهان گشود. مادرش شهربانو دختر یزدگرد بود. امام سجاد وقتی به نماز می ایستاد، بدش می لرزید، رنگش تغییر می کرد و چون سسغ نخل از ترس خدا به لوزه می افتاد. امام سجاد دعوت هیچ کس را رد نمی کرد و همواره با مستمندان و محرومان هم غذا می شد. امام سجاد شش ها بر دوش خود طمام حمل می کرد، و در خانه فقرا را می زد و بر آنها تقسیم می نمود. امام سجاد بیست سال بر پدرش گریست و هیچ وقت غذائی برای او نیاوردند، جز اینکه گریه کرد.

شهربانو امام سجاد علیه السلام

امام چهارم علی بن الحسین ملقب به «زین العابدین» و «سید السجّادین» در پنجم شعبان سال ۳۸ هجری در مدینه به دنیا آمد. مادر گرامی ایشان شهربانو دختر یزدگرد (آخرین پادشاه ساسانی) است. امام سجاد (ع) دوران رشد خود را در عهد امامت امام مجتبی (ع) و پدر خود حسین بن علی (ع) سپری کرد. در کربلا حاضر شد، اما به دلیل بیماری نتوانست در جنگ شرکت کند. پس از آن قریب سی و چهار سال، یعنی تا سال ۹۴ قمری، رهبری شیعه را بر عهده داشت. ابوالحسن و ابومحمد از کتیه های مشهور امام سجاد(ع) است و القاب مشهوره آن حضرت: زین العابدین و سید الساجدین و العابدین و زکی و امین و سجاد و ذوالفناات و نقشب نگین آن جناب به روایت حضرت صادق(ع) «اَلْحَمْدُ لِلّٰهِ الْعَلِيِّ» بوده و به روایت امام محمد باقر(ع) «اَلْبِرَّةُ لِلّٰهِ» و به روایت حضرت ابوالحسن موسی کاظم(ع)، «حَزْرَى وَ شَقِيَّ قَاتِلِ الْحُسَيْنِ بْنِ عَلِيٍّ عَلَيْهِ السَّلَامُ» بوده است. امام سجاد (ع) در سال ۹۴ ق. به تحریک ولید بن عبد الملک مسموم گردید و به شهادت رسید و در کنار امام مجتبی (ع) در بقیع مدفون شد.

شهربانو سلام الله علیها، مادر امام علی بن الحسین علیهما السلام

مادر امام زین العابدین علیه السلام شهربانو، ملکه ایران، دختر یزدگرد است که دست تقدیر او را از ایران دست به دست به مدینه رسانید. این بانوی ایرانی و ملکه اسلامی در دوران زندگانی زناشویی بسیار مزز و محترم و مورد علاقه خاندان ولایت و مکتب امامت بود و یگانه فرزندی که از او به دنیا آمد، همانا حضرت علی بن الحسین زین العابدین علیه السلام است. از امام باقر علیه السلام روایت می کنند که چون فاتحان ایران، دختر یزدگرد را اسیر کرده به نزد عمر آوردند، این ملکه عقیقه در گوشه ای قرار گرفت و از شدت ناراحتی گفت: «اف بیروح پاداهرمز». یعنی سیاه باد روز هرمز که ولادتش چنین اسیر و دستگیر شده است. عمر گمان کرد او را دشنام می دهد، امر کرد او را آذیت کردند امیرالمؤمنین علیه السلام حاضر بود. فرمود: تو حق نداری او را آذیت کنی. او شاهزاده محترم است. او دشنام نمی دهد؛ بلکه می گوید سیاه باد روز هرمز که دخترش به چنین روزی افتاده است و بهتر آن است که او را آزاد بگذاری هر که را خواست، به شوهری انتخاب کند. با این پیشنهاد موافقت شد و این بانو سه بار اطراف مجلس گردش کرد تا گمشده خود را که در خواب هم چهره زیبای او را دیده بود، پیدا کرد و حسین بن علی علیه السلام را انتخاب کرد. امیرالمؤمنین علیه السلام در آنجا فرمود: «حسین!م از این بانو برای تو بهترین مردان روی زمین متولد خواهد شد.» و لذا

ورزش

با عشق به ورزش بر مشکلات فائق شویم

دروازه‌بان تیم استقلال نوبین بجنورد عشق به ورزش را مهمترین عامل فائق آمدن بر مشکلات دانست.

احسان خسروی سما کوش در گفتگو با خبرنگار ما گفت: خوشبختانه وضعیت فوتبال خراسان شمالی بسیار خوب بوده و بازیکنان مستعدی در تیم های این استان حضور دارند و با اضافه کردن چاشنی عشق به ورزش، می‌توان بر مشکلات فائق آمد.

خسروی سما کوش که خود اهل بایلسر است و در عین حال سال‌هاست در تیم استقلال نوبین سنگربانی می‌کند، افزود: مشکلات فوتبال خراسان شمالی چندان زیاد نیست چرا که این قشر از ورزش استان بیشتر به دنبال پیشرفت هستند و افرادی مثل من با وجود

شروع دوباره ساغلام؛ تاریخ و حریف ویژه

سرمربی ترکیه ای تراکتور دیروز در حالی کار خود را در این تیم شروع کرد که چهار سال پیش در چنین مقطعی، اولین امتیاز آسیایی خود را با سرخ پوشان گرفت.

ارطغرول ساغلام، هفته گذشته با حضور در تبریز به قرارداد همکاری خود با باشگاه تراکتور را رسماً امضا کرد تا جانشین زونیمیر سولدو در ادامه لیگ بیست و یکم شود. ساغلام در شرایطی هدایت تراکتور را در این مقطع سخت به عهده گرفت که در سال ۱۳۹۶ نیز در شرایط مشابهی، این مسئولیت را پذیرفته بود. این مربی ترکیه ای در آخرین سال تراکتور پیش از خصوصی سازی، تیم را با رتبه یازدهم به آخر فصل رساند و در پایان همان فصل نیز به همکاری خود با سرخ پوشان پایان داد.در بازیگشت

دوری از خانواده و محل زندگی همین اهداف را دنبال کرده و با مشکلات دست و پنجه نرم می کنند.

وی که سابقه حضور در لیگ یک امیدهای کشورو عضویت در تیم های شهدای بایلسر و پرسپولیس قائمشهر را در کارنامه دارد اظهار می‌کند: با وجود کمبود ها بخصوص در بستر های پست تخصصی دروازه بانی که می طلبد دروازه بان همیشه تمرکز و اعتماد بنفس را سرلوحه کار قرار دهد، توصیه می کنم این کمبود ها را با عشق و علاقه به فوتبال کمزنگ کنیم تا موفقیت روزافزون فوتبال استان و کشور را رقم بزنیم.

وی به وضعیت فوتبال خراسان شمالی اشاره و تصریح کرد: وضعیت

دوباره به تراکتور، ساغلام ماموریت مشابهی دارد و باید سرخ پوشان را از شرایط فعلی که شباهت زیادی به شرایط چهار سال قبل دارد نجات دهد.

او دیروز مقابل شهرخودرو برای اولین بار روی نیمکت تراکتور نشست تا خاطرات ۴ سال پیش دوباره برای این مربی و هواداران تیم تبریزی زنده شود.شروع کار ساغلام در تراکتور در تاریخ جالبی رقم خورده است. او چهار سال پیش در چنین مقطعی (۱۴ اسفند ۱۳۹۶) همراه با تراکتور اولین امتیاز آسیایی خود را مقابل الجزیره کسب کرد. این دیدار در ورزشگاه محمد بن زاید برگزار شد و تراکتور بعد از شکست در دو بازی نخست خود، اولین امتیاز آسیایی اش را با کسب تساوی بدون گل، به دست آورد.

اظهار نظر های ضد و نقیض در مورد خرید جدید بار سا

توره را برای فصل بعد جذب کرد و گفته می شود بر اساس بدهای موجود، این رقم تا ۲۰ میلیون یورو نیز افزایش خواهد یافت.

توره ۱۹ ساله یکی از استعدادهای نوظهور فوتبال اسپانیاست و به او امید زیادی بسته اند.

در ابتدا از نسوی باشگاه عنوان شده بود که نام توره در فهرست

علی بن الحسین را ابن الخیرترین گفتند.

برگی هایی از دفتر فضائل امام سجاد علیه السلام

امام سجاد(ع) در عین آن که زینت عبادت کنندگان، بزرگمرد عبادت، عرفان وسجده بود، مجاهد بزرگ می سبیل الله بود، او در عین آن که کانون علم و اندیشه ومعرفت بود، تواضع ویژه ای داشت، و در عین آن که شکوه و جلال و ابهت خاصی داشت، دارای حلم و بردباری و سعه صدر مخصوص بود، و در یک کلمه کانون همه کمالات انسانی و ارزش های والای منوی بود. آن حضرت با عنوان زین العابدین و سجاد خوانده می شود،چرا که او قبل از هر چیز بنده خالص و صالح خدا بود، و سجده های طولانی او، هرچندکه راه به سوی خدا و پرستش خدا جذب می کرد. خداوند در حدیث لوح که آن نامه ای از نسوی خدا به پیامبر اکرم(ص) است او را چنین معرفی کرده است: «سید العابدین و زین اولیای الماضین؛ او آقای عبادت کنندگان و زینت اولیای پیشین من است.»

امام سجاد علیه السلام و زنده نگه داشتن فرهنگ عاشورا

از آن جا که شهادت سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران باوفایش از منظر عمومی، آثار ویرانگری برای حکومت بنی امیه داشت و مشروعیت آن را زیر سؤال برده بود و نیز

برای این که این تراژدی غم بار به دست فراموشی سپرده نشود، امام چهارم با گریه بر شهیدان نینوا و زنده نگهداشتن یاد و خاطره جانبازی آنان اهداف شهیدان کربلا را دنبال می کرد. ظمت حادثه کربلا و قیام جاودانه عاشورا به قدری دلخراش بود که شاهدان آن مصیبت عظیم تا زنده بودند آن را فراموش نکردند. هر وقت امام می خواست آب بیاشامد، تا شمش به آب می افتاد، اشک از چشمانش سرازیر می شد. هنگامی که سبب گریه آن حضرت را می پرسیدند می فرمود: «چگونه گریه نکنم، در حالی که یزیدیان آب را برای وحوش و درندگان بیابان آزاد گذاشتند ولی به روی پدرم بستند و او را تشنه به شهادت رساندند.» بزرگ مبلغ قیام عاشورا، حضرت امام سجاد علیه السلام، با سخنرانی و خطبه های آتشین خود توانست نهضت حق طلبانه سالار شهیدان را از هجوم تحریف و لوی ریشه کن کننده بود. او با این عمل و برنامه خود نشان داد که راه مبارزه در شمشیر منحصر نمی شود؛ زیرا در بعضی شرایط، شمشیر کارایی خود را به کلی از دست می دهد و حتی نتیجه عکس می دهد.

دعا و نیایش، استراتژی فرهنگی امام سجاد علیه السلام

امام در شرایط خفقان اموی و مروانی می بایست شیوه ای نوین برای مبارزه در پیش گیرد تا بتواند آن محیط تاریک و ظلمانی و آن مردم غافل و بی خبر را از چنگ شهوات و نیز از تسلط دستگاه

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز : حسین رفیعی
مدیرمسئول : حسین رفیعی

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بلوار استقلال – نیش چهارراه نگارستان
ساختمان نیکان – طبقه سوم

روابط عمومی: ۰۵۳۲۲۵۶۴۱۱- شماره فکس: ۰۵۳۲۲۵۶۰۱۸-
آدرس دفتر شیروان: خیابان شهید هاشم حاج قاسم سلمانی

نرسیده به حاج قاسم سلمانی هاشم جنب ثانویی
جواد یزیدی- ۰۹۱۵۸۹۴۲۸۱-
آدرس دفتر جاجریم:خیابان شهید مطهری، بخش مطهری ۳
۰۹۱۵۷۷۶۱۵-۳۲۲۷۶۴۲۱-

معین شده در علی بن الحسین(ع) آشکار است. در چنان دوره تاریک برای جواندگان انسانیت به حقیقت چراغی روشن بود، با رفتار و گفتار خود سیرت فراموش شده جد و پدر و خاندان رسالت را زنده کردو مردمی که سالها با عصر نبوت فاصله داشتند نمونه تربیت اسلامی را بچشم خود دیدند. پرستش خدا، نرم خوئی، محاسبه نفس تا حد ریاضت. خود شکنی برای حق، دستگیری مستمندان، بخشش، پرهیزگاری. و...
جاحظ در رساله ای که در فضائل بنی هاشم نوشته در باره او گفته است: «اما علی بن الحسین(ع)، در باره او خارجی را چون شیعه و شیعه را چون معتزلی و معتزلی را چون عامی و عامی را چون خاص دیدم و کسی را ندیدم که در فضیلت او شک داشته باشد و یا در مقدم بودن او سختی گوید.»

سیره تربیتی امام سجاد علیه السلام

هدف از تربیت: عبادت حق و در نتیجه شناخت خداوند متعال است.
تربیت خلق فلسفه ی بعثت رسولان و مهمترین وظیفه اولیای الهی است.
اهداف تربیتی دوران رهبری امام سجاد در سه محور خلاصه می شود:

۱ هدایت به حق و تمیز حق از باطل؛ روشهای امام برای اجرای این مقصد متفاوت است.
یک روز با خطابه ی علی گونه، روز دیگر با تعلیم دعا و موعظه، گاهی با پرورش اصحاب و یاران و همچنین با گریه بر امام حسین و شهدای کربلا.

۲ اصلاح جامعه اسلامی و رسیدن به حیات طیبه؛ همان گونه که امام حسین(ع) بر این هدف تأکید می فرماید، امام سجاد نیز آن را از خداوند طلب می کند. امام پاکیزگی زندگی خویش و اصلاح اُمت را در گرو عمل به اوامر و نواهی خداوند می داند.

۳ توحید محجوری؛ این هدف مشترک همه ی انبیا، اولیا و مریدان الهی است و امام سجاد به تربیت بر مدار توحید تأکید می فرماید و از همین رو بر مفاهیمی مثل عبودیت، معرفت خدا، ایمان و تقوا تکیه می کند. مقصود از روشهای تربیتی شیوه هایی است که برای رساندن مرتبی به اهداف مورد نظر استفاده می شود.

سحیفه سجادهیه، زبور آل محمد علیهم السلام

دعاها و مناجات های این امام همام، به نام صحیفه سجادهیه معروف است و پس از قرآن و نهج البلاغه، بزرگ ترین و غنی ترین گنجینه حقایق و معارف الهی به شمار می رود، به طوری که بزرگان شیعه آن را اخت القرآن، انجیل اهل بیت(ع) و زبور آل محمد(ص) نامیده اند. مرحوم مجلسی در مورد دلیل نام گذاری صحیفه به زبور آل محمد(ص) و انجیل اهل بیت(ع) چنین می نگارد: «همان طور که زبور و انجیل از جانب خداوند متعال بر زبان داود(ع) و عیسی بن مریم(ع) جاری شد، صحیفه نیز از جانب خداوند متعال بر زبان سید ساجدین، علی بن الحسین زین العابدین(ع) جریان یافت». برخی مباحث صحیفه به قرار زیر است:
۱. مسائل اعتقادی: «توحید خالص، اسماء الله، نبوت و محبت به نبی مکرم(ص)، امامت، معاد»؛
۲. اسلام؛
۳. فرشتگان؛
۴. مباحث اخلاقی؛
۵. طاعات؛
۶. ذکر و دعا؛
۷. سیاست؛
۸. اقتصاد؛
۹. مسائلی درباره انسان و جهان؛
۱۰. مسائل اجتماعی؛
۱۱. علم؛
۱۲. تاریخ؛
۱۳. مسائل مربوط به بهداشت و سلامت جسم و آرامش روانی؛
۱۴. مسائل نظامی و یک سلسله مباحث دیگر.



فوتبال خراسان شمالی در بخش بزرگسالان بسیار رقابتی و پایاپای سبورلیگ شوم که با وجود بازیکنان موفق در تیم ها، سخت و است و خوشبختانه توانست در قالب تیم استقلال نوبین قهرمان

بدشناسی برای خرید جدید روانخواه و سایپا



اول نیز سعید حامدی فر به دلیل پارگی رباط صلیبی فصل را از دست داد تا سایپا و روانخواه دو بازیکن خود را به دلیل مشابه در اختیار نداشته باشند.

بهرام احمدی وینگر تیم سایپا به دلیل پارگی رباط صلیبی، ادامه لیگ آزادگان را از دست داد.

دیدار روز شنبه سایپا و مس در حالی با پیروزی نارنجی پوشان کرمانی به پایان رسید که در اواسط نیمه اول برخورد بهرام احمدی بازیکن سایپا با بازیکن تیم حریف کرده بود، علاقه زیادی به جذب او داشت شد.احمدی پس از این برخورد در حالی که از ناحیه زانو آسیب دیده بود، زمین را ترک کرد. دیروز او تست **MRI** را پشت سر گذاشت و حالا مشخص شده که مصدومیت

خبر

صدر جدول تا پایان هفته چهارم

سوپر لیگ فوتسال استان در اختیار

تیم گوهر کویر

تا پایان هفته چهارم مسابقات فوتسال سوپر لیگ بانوان خراسان شمالی موسوم به جام خلیج فارس تیم گوهر کویر با ۷ امتیاز در صد جدول قرار دارد.

به گزارش خبرنگار ما بعد از تیم گوهر کویر ۷ امتیازی که صدر نشینی آن حاصل ۲ برد و یک تساوی است تیم هیئت فوتبال بجنورد و سرخ پوشان اترک به ترتیب با ۶ و ۴ امتیاز در رده های دوم و سوم جدول قرار دارند.

حسن زاده سرمربی شد

هاقنی مالک

با اعلام رسمی رضا حسن زاده به صورت رسمی هدایت تیم اترک بجنورد را در ادامه لیگ دسته دوم عهده دار و جمشید هاقنی با انجام مراحل واگذاری رسماً به عنوان مالک جدید این باشگاه معرفی خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ما رضا حسن زاده اسطوره ۵۳ ساله باشگاه استقلال دارای مدرک آسیا بوده و علاوه بر سرمربیگری شهید قندی یزد، سابقه حضور در کادرفنی استقلال، نساجی و همچنین هدایت تیم امید استقلال را در کارنامه دارد.

اخبار کوتاه ورزش و جوانان

خراسان شمالی

- افتتاح خانه ورزش روستاهای نادر آباد و ملاحسن مانه و سلمقان با حضور سرپرست اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی و مسئولان محلی.
- برگزاری آیین درختکاری به نیابت از ۱۱۰ شهید ورزشکار خراسان شمالی با حضور اعضای هیئت های ورزشی ، سازمان های مردم نهاد و مسئولان اداره کل ورزش و جوانان استان.

- برد تیم بسکتبال بجنورد پلاستیک در نخستین دیدار خود مقابل نماینده سمنان از سری رقابت های لیگ دسته ۲ کشور.

- تجلیل امام جمعه شیروان از مدال اوران کشوری ، مربیان و سرپرست تیم کیک بوکسینگ واکو .

- رتبه برتر هیئت کاراته خراسان شمالی در بین ۳۱ استان طی ارزیابی عملکرد هیئت های کاراته سراسر کشور توسط فدراسیون مربوطه.